
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado a concurso Prof. Asociado/a DSE - GANC // EX-2024-00274861- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por el Dr. Elvio Ángel PILOTTA, Responsable del Grupo de Análisis Numérico y
Computación, en la cual se solicita que se llame a concurso de títulos, antecedentes y oposición
para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Asociado/a con dedicación semiexclusiva (código interno
106/02) en el mencionado grupo; y

CONSIDERANDO

Que se acompaña el perfil correspondiente y la nómina de profesores/as que integrarán el jurado
del concurso;

Que la Comisión de Presupuesto aconseja hacer lugar a la solicitud realizada;

Que la Comisión Académica recomienda realizar el llamado a concurso solicitado;

Que este trámite está reglamentado por la Ordenanza HCS 8/86 (t.o. RR 433/2009), Ordenanza
HCD 1/87, Resoluciones RHCS-2021-59-E-UNC-REC, RHCS-2021-508-E-UNC-REC y RHCD-
2022-213-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que el cargo objeto del concurso está genuinamente financiado en el grupo de Análisis Numérico y
Computación según Ordenanza CD 2/2013 y su modificatoria Ordenanza CD 2/2014.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de
Profesor/a Asociado/a con dedicación semi exclusiva (código interno 106/02) en el Grupo de
Análisis Numérico y Computación.

 



ARTÍCULO 2°: Proponer al H. Consejo Superior la integración del Jurado de la siguiente manera:

Miembros Titulares
Dra. Claudia Maricel GARIBOLDI (Prof. Asociada – UNRC)
Dr. Andrés Alberto BARREA (Prof. Asociado FAMAF – UNC)
Dr. Eduardo Guillermo HULETT (Prof. Asociado FAMAF – UNC)

Miembros Suplentes
Dra. María de Gracia MENDONCA (Prof. Asociada – UNPSJB)
Dr. Elvio Angel PILOTTA (Prof. Titular FAMAF – UNC)
Dr. Jorge Gabriel ADROVER (Prof. Asociado FAMAF – UNC)

Observadores/as en representación de los/as graduados/as
Titular: Lic. Eduardo Gabriel ANDREOZZI (DNI 40.520.427)
Suplente: Lic. Camila AAGAARD (DNI 44.411.583)

Observadores/as en representación de los/as estudiantes
Titular: Sr. Gervasio FIGUEROA (DNI 42.106.373)
Suplente: Sr. Pablo ASTORECA (DNI 42.382.451)

ARTÍCULO 3°: El plan de trabajo al que se refiere el Art 2° de la Ordenanza HCS 8/86 (t.o. RR
433/2009), se especifica en el Anexo I que forma parte de la presente. Las materias básicas
mencionadas en el Art. 2° de la Ordenanza HCD 1/87 son las establecidas en la Resolución HCD
288/99. Toda la información correspondiente estará a disposición de los/as interesados/as a través
de la página web de la Facultad y en la Secretaría de Gestión Institucional.

ARTÍCULO 4°: Elevar al Honorable Consejo Superior a fin de que ese Cuerpo considere el llamado
a concurso y la propuesta de integración del Jurado.

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

MB





ANEXO


CARGO: Profesor Asociado, Dedicación Semiexclusiva (código interno 106/02)
DISCIPLINA: Matemática
ÁREA: Análisis Numérico y Computación


Se requiere que el/la postulante posea título universitario y grado académico de
Doctor/a en Matemática o méritos equivalentes que serán aprobados por el CD.


Se requiere que el/la postulante acredite experiencia en la docencia universitaria
y capacidad para desempeñarse como encargado/a de las materias básicas de las
Licenciaturas en Matemática y Matemática Aplicada, que acredite experiencia en el
dictado de al menos una materia de grado y de un curso posgrado en una carrera de
especialización, maestría o doctorado, afín al área del llamado y al grupo
correspondiente.


Se requiere que el/la postulante acredite antecedentes de investigación en al
menos una de las siguientes áreas de investigación: Optimización no Lineal,
Desigualdades Variacionales, Análisis Variacional, Métodos Computacionales en
Optimización Continua.


Se requiere que el/la postulante acredite antecedentes en formación de recursos
humanos tales como trabajos finales de grado o tesis de posgrado.


Se requiere que el/la postulante acredite antecedentes en gestión o participación
institucional, tales como cargos electivos, participación en comisiones
asesoras/evaluadoras, organización de congresos, entre otras.


Se valorará positivamente que el/la postulante acredite antecedentes de
extensión, transferencia, comunicación pública de la ciencia o vinculación.


La asignación de las tareas docentes para cada período lectivo se ajustará a lo
fijado por el Artículo 45 del Estatuto Universitario. La persona designada quedará
encuadrada dentro del régimen de Docencia fijado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en las Ordenanzas HCD 1/86 y 2/86.


Se requerirá de la persona designada la colaboración que la Facultad estime
necesaria en las tareas de tipo académica, administrativa o de extensión,
convenientemente compatibilizadas con las tareas de docencia e investigación.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I Concurso Prof. Asociado/a DSE GANC // EX-2024-00274861- -UNC-ME#FAMAF


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024

				2024-05-16T11:54:26-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Concursos Docentes Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00359950-UNC-COND#FAMAF

		cargo_0: Administrativa

		numero_documento: IF-2024-00359950-UNC-COND#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Magdalena Brocca

				2024-05-16T11:54:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-283-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 23 de Junio de 2024
		2024-06-11T15:34:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-23T20:32:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-23T20:32:31-0300
	GDE UNC




